Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

                                                                             Gabinete do Vereador Edilson Alves de Souza
                                                                                                              Kauan do Salão

Indicação: 512/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR RONINHO PASSOS PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LINHARES (ES)

EDILSON ALVES DE SOUSA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui
respeitosamente, INDICAR a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do
Poder Executivo deste Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem pública.

INDICO LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DA BOCA DE LOBO LOCALIZADO NA AVENIDA
LAGOA DURÃO, PRÓXIMO AO COMERCIAL VALENTIM, BAIRRO – NOVA ESPERANÇA.

MOTIVAÇÃO
Considerando a necessidade de assegurar o adequado escoamento das águas pluviais e
prevenir alagamentos, transtornos e possíveis danos à infraestrutura urbana, venho,
respeitosamente, por meio desta, indicar a realização urgente da limpeza e manutenção
da boca de lobo situado na avenida Lagoa Durão, próximo ao comercial Valentim, bairro
– Nova Esperança.

O mesmo encontra-se obstruído por detritos e resíduos, comprometendo o fluxo regular
da água e gerando risco à segurança de pedestres e condutores, bem como à integridade
da via pública.

Esperamos poder contar com vossa contribuição para a efetivação do pedido exposto e
aproveitamos para reiterar nossas estimas e considerações.

Ficamos no aguardo de vosso manifesto quanto ao que foi pleiteado.

Plenário Joaquim Calmon
Linhares, 09 de outubro 2025.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320032003200300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

   Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320032003200300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320032003200300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320032003200300039003A005000

Assinado eletronicamente por EDILSON ALVES DE SOUSA em 13/10/2025 11:28

Checksum: 6C60585B770D42C7EDE775731BD828542846A8B51B0A35DCE92903983619568B